
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 621 del 09-12-2020

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 369 DEL 09-12-2020

Oggetto: PIANO STRAORDINARIO MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE
NEI PICCOLI COMUNI DELLE AREE INTERNE - Delibera CIPE n.
14/2019 - IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di dicembre, il Responsabile del servizio Geom.
D'Agostino Katia

Visto che l'Amministrazione Comunale ha ottenuto dalla Regione Abruzzo un finanziamento di €
57.000,00  per i LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI, giusta
comunicazione prot.n. 90840/19 del 22/03/2019, denominato: “Piano straordinario messa in sicurezza
delle strade nei piccolo Comuni delle aree interne”;

Vista la comunicazione prot. n. 261661/19 del 19/09/2019 della Regione Abruzzo con la quale
ridefinisce il contributo di che trattasi in € 51.800,00 ai sensi della delibera CIPE n. 14/2019  recante:
“Piano straordinario messa in sicurezza delle strade nei piccolo Comuni delle aree interne”;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n.72 del 03/10/2019 con la quale è stato approvato il
progetto di fattibilità tecnico economica;

Visto il progetto di fattibilità tecnica, redatto   dal geom. Fausto Chiavetta responsabile del Servizio
Tecnico Comunale dei LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI dell'importo
complessivo di € 51.800,00;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale 6 del 29/02/2020 con la quale è stata approvato il
progetto il progetto definitivo e il vincolo preordinato d’esproprio a firma del responsabile dell’ufficio
tecnico geom. Fausto Chiavetta;

VISTO la determinazione dell’Area Tecnica, a firma del geom. Fausto Chiavetta, reg. gen. n. 307 del
07/04/2020 con la quale è stata affidato l’incarico professionale di progettazione esecutiva e direzione
dei  lavori al geom. Simone Angelini per i lavori di MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI,
ai sensi dell’art. 36, comma 1° lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016;



VISTA la determinazione dell’Area Tecnica, a firma del geom. Fausto Chiavetta, reg. gen. n. 408 del
08/09/2020 con la quale sono stati affidati i lavori all’Impresa M&P Costruzioni di Parissi Lucio &C.
ed impegnati la somma complessiva di € 42.639,01;

VISTA la determinazione dell’Area Tecnica, a firma del geom. Katia D’agostino, reg. gen. n. 542 del
09/11/2020 con la quale è stata liquidata la quota degli espropri ed impegnata la somma complessiva
pari ad € 817,81;

D E T E R M I N A

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di impegnare le somme:2)

€ 982,19 a saldo degli ESPROPRI nei confronti dei Signori “Cicconi Carla ed altri” per la-

p.lla n. 58 del foglio di mappa n. 56 e dei Signori “Ciommi Carmine ed altri” per la particella
n. 287 sub. 2 del foglio di mappa n. 56, sul capitolo n. 2561/0 “MESSA IN SICUREZZA
STRADE PICCOLI COMUNI AREE INTERNE – FINANZIAMENTO REGIONALE” –
codice bilancio 10.05-2.02.01.09.012;
€ 3.339,61 per l’incarico professionale inerente la progettazione esecutiva e direzione del-

lavori al geom. Simone Angelini, riferimento determina di affidamento reg. gen. n. 307 del
07/07/2020, a firma del geom. Fausto Chiavetta, sul capitolo n. 2561/0 “MESSA IN
SICUREZZA STRADE PICCOLI COMUNI AREE INTERNE – FINANZIAMENTO
REGIONALE” – codice bilancio 10.05-2.02.01.09.012

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui3)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, che il Responsabile Unico del4)
Procedimento è il Geom. Katia D’Agostino;

di trasmettere il presente provvedimento:5)

all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;-
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria-
della spesa

2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

3


